

2020-08-14

Diarienummer: Ä 2020-992

Finansdepartementet

Remissvar avseende Ny lag om källskatt på utdelning (Ds 2020:10) FI2020-02014-S1

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket arbetar bland annat vidare med olika frågor och insatser som har till syfte att förenkla för företagen. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Sammanfattning

Tillväxtverket instämmer i de principiella utgångspunkterna för ett nytt regelverk avseende källskatt på utdelningar till personer som inte är obegränsat skattskyldiga i Sverige, det vill säga

- att skatten bör anpassas till vad som gäller avseende inkomstskatt i övrigt,
- att effekterna av internationaliseringen och digitaliseringen av de finansiella marknaderna bör beaktas,
- att de administrativa kostnaderna för företag, fysiska personer och myndigheter på grund av den nya skatten bör hållas så låga som möjligt, samt
- att regelverket ska utformas så att riskerna för fel och fusk minimeras.

Tillväxtverket framhåller att den nya lagen bör följas upp inom en medellång period.

Tillväxtverket delar uppfattningen att den nuvarande benämningen på rådande källskatt – kupongskatt – ersätts med en mer deskriptiv benämning. Utredningens förslag ”källskatt på utdelning” är en mer passande benämning i modern svensk kontext liksom i internationell kontext.

En ny lag om källskatt på utdelning

Tillväxtverket delar utredningens bedömning att internationaliseringen och digitaliseringen av de finansiella marknaderna har gjort att nuvarande regelverk har blivit föråldrat och behöver moderniseras. Tillväxtverket instämmer i de principiella utgångspunkter som bör vägleda förändringen.

Vad som är svårare att bedöma är hur ovan nämnda principiella utgångspunkter ska komma till uttryck i detaljerade lagbestämmelser. Regelförenkling är ett viktigt uppdrag för Tillväxtverket. Det är viktigt att de administrativa kostnaderna kan hållas så låga som möjligt, samtidigt som hänsyn tas till att utforma regler som minimerar fel och fusk. Tillväxtverket delar i det avseendet utredningens bedömning att så långt möjligt söka utforma reglerna med hänsyn till befintliga rutiner. Det kan skapa tydlighet och transparens för berörda aktörer om vad som gäller och förväntas av var och en, vilket

bör kunna leda till kostnadseffektiva regler.

Vidare bedömer Tillväxtverket att den nu föreslagna regleringen bör följas upp inom ett antal år. Den nuvarande regleringen om kupongskatt har varit rådande i nästan 50 år, men de omfattande förändringar som kan komma av digitalisering gör att framtida korrigeringar av regelverket kommer att behövas betydligt snabbare. Tillväxtverket bedömer därför att en pragmatisk inställning påkallar att göra förändringar som i stor utsträckning följer nuvarande rutiner och att följa upp det nya regelverket inom en medellång period.

Tillväxtverket delar uppfattningen att kupongskatt är ett ålderdomligt uttryck och att "coupon tax" är en udda benämning i internationella sammanhang på det som brukar kallas "withholding tax". Tillväxtverket instämmer i att det kan finnas anledning och byta namn på lagen och att förslagna "källskatt på utdelning" är en mer passande och modern benämning.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Richard Källstrand. Josefine Lindell har varit föredragande. I handläggningen har också enhetschef Kristian Seth deltagit.

Richard Källstrand

Josefine Lindell